2016-PT

1/3                                        Japan Frozen Foods Inspection Corporation
Chinese Academy Of Inspection And Quarantine Test

           2016年 1月 5日

2016 年中日細菌検査技能試験実施計画のご案内

一般財団法人 日本冷凍食品検査協会

中国検験検疫科学研究院 試験評価センター

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引立てを賜り、厚くお礼申し上

げます。

この度、弊協会と中国検験検疫科学研究院 試験評価センターが共催する２０１６中国細菌検査技能試

験実施計画が確定しましたので、ご案内致します。是非ご利用くださいますよう宜しくお願い申し上げま

す。

１、2016 年（中国年度１～１２月期）実施計画

ラウンド 申込締切 試料発送日 結果提出期限 報告書発送日 参加規模

第 1回合  ACAS-PT184 3月 25日 4 月 22 日 5 月 27 日   6 月下旬 100 検体

第 2回合  ACAS-PT185 9 月 9 日 １0月 24日 １1 月 30 日 １2 月下旬 100 検体

・2 回ともお申込みを常時受付けております。（年間予約可能。）

・定員を満たした時点で申込受付を終了しますので、お早目の申込みをお勧めします。

２、試験概要

生菌数・大腸菌群・E.coli・黄色ブドウ球菌の４項目が１セットになります

試  料： 冷凍乾燥試料（食品事業者様向けの専用試験試料）

試験項目： 生菌数・大腸菌群・E.coli・黄色ブドウ球菌 の４項目

評価判定： ISO/IEC17043:2010 に準拠した Z スコアによる判定 (但し、E.coli は定性評価)

試験方法： 日常業務で行っている試験方法でご参加できます

価  格： 1,300人民元 /25,000円  １検体  （※1～３項目参加の場合も同額です）

３、試験の流れ

 ①お申込みとお支払い ⇒ ②受理・入金の確認 ⇒ ③試験試料・実施要領・領収書を送付 ⇒

⇒④参加者が試験を実施 ⇒ ⑤参加者から試験結果を提出 ⇒ ⑥参加者に評価報告書を送付

※ 添付お申込書を提出した後、各参加工場においては、中国語案内文をご参照して、ネット申込み手続きを行って下さい。

    ４、費用振込み情報 (中国検験検疫科学研究院 試験評価センターの専用口座 以下中国語簡体字記入)

５、［お問合せ及びお申込み先］：

一般財団法人 日本冷凍食品検査協会  企画部 孫/蘇

TEL：0３－３４３８－１９８１  FAX：0３－３４３８－１９８０    E-mail： pt-result@jffic.or.jp

户  名：中检科（北京）实验室能力评价有限公司

账  号：1100 6092 9018 8000 00266

开户行：交通银行北京大望路支行      *必ず“中日微生物技能考核”と明記

税  号：11010534841137X          *入金控えを“acas_pt@.163com”に送付

2016-PT

2/3                                        Japan Frozen Foods Inspection Corporation
Chinese Academy Of Inspection And Quarantine Test

TO ： pt-result@jffic.or.jp

中日細菌検査技能試験（2016年第  回）申込書

申込者

・正式名称で

ご記入ください

・部署名も

ご記入ください

貴社名：                                   部署名：

申込み責任者お名前：

御住所： 〒

ＴＥＬ：

ＦＡＸ：                             E メール：

（申込みセット数）                          セット

●試料送付先：①申込者と同じ住所（      ）

②申込者と異なる住所(       ) ⇒以下の｢試料発送先１～３｣をご記入ください

試料送付先１

貴社名・工場名：                              部署名：

検体受領者お名前：

電話：

FAX：                              E メール：

御住所： 〒

試料送付先２

貴社名・工場名：                              部署名：

検体受領者お名前：

電話：

FAX：                              E メール：

御住所： 〒

試料送付先３

貴社名・工場名：                              部署名：

検体受領者お名前：

電話：

FAX：                              E メール：

御住所： 〒

お支払い

情報

貴社名・工場名：                             部署名：

送金口座番号：

送金金額：                           送金日：

送金者：                      ＴＥＬ：                   ＦＡＸ：

参加証宛先

の企業名称

参加証の宛先について特別に御指定が御座いましたら、下記に御記入くださいませ。

・お申込後１０日間以内に｢受付完了｣の連絡を差し上げます。万一連絡がない場合は御一報ください。

2016-PT

3/3                                        Japan Frozen Foods Inspection Corporation
Chinese Academy Of Inspection And Quarantine Test

    附件：

1、网络报名须知

网络报名通过本中心能力验证平台（www.acas.com.cn）实现。能力验证平台同时也是参加实验室上传测

试结果、查看通知公告、下载相关报告文档、实时查询组织方评价等的重要渠道。参加实验室网络报名程

序如下：

注意：已完成实验室注册的，下次登录时直接输入用户名和密码即可登录，不必重复注册。

     （一次注册，长期有效）。

     切忌使用同一实验室名称重复注册。

     注册后实验室相关信息发生变更时，请登录后在用户界面中的“信息修改”栏目中修改反馈。

        由日本客户负担费用或应日方要求参加的企业，注册、报名成功后，请及时将所参加的

        能力考核项目受理号码反馈给日方。

     2、汇款须知

登录能力验证平台

（ www.acas.com.cn ）

新用户注册：注册生成用户名

和密码；填写实验室信息。

输入用户名和密码后

进入用户界面

在“项目报名”栏目根据计划

编号和名称点击“报名参加”

户  名：中检科（北京）实验室能力评价有限公司

账  号：1100 6092 9018 8000 00266

开户行：交通银行北京大望路支行             *请务必在汇款时注明“微生物技能考核”字样

 税  号：11010534841137X              *汇款回执单务必发送到“acas_pt@163.com”

http://www.acas.com.cn/